1

レイカディア大学同窓会 守山・野洲支部理事会 令和 5年度 第１回議事録
実施日時 2023 年 5 月 9 日(火) 13:30～14:20 場 所 守山市図書館多目的ホール

進  行 堀井 宏 書 記 野川 篤美

出席者（敬称略）     ○出席 ☓欠席

小島  治 ○ 石田 耕一 ○ 堀井  宏 ○ 久松 信治 〇 宇野 政善 ○

杉本 和男 ○ 池田真佐美 ○ 大継 一夫 ○ 田中 芳秀 ○ 岡田  徹 ○

中務 正人 ○ 近松 清司 ○ 長谷尾征次 ○ 井藤 史朗 ○ 津田 重幸 ○

川島 義正 ○ 野川 篤美 ○ 奥  勝治 ✕ 高山 昇 ○ 加賀爪俊雄 ○

杉田 薫 ○ 芝田 三義 ○

議 題

１．報告事項

   1)同窓会本部より（小島支部長）

    ・第４回理事会が 4月 14 日(金) 近江八幡市 ひまわり館で開催

本部総会がレイ大草津キャンパスで 5月 17 日（水）13:30～開催される。

     来賓 県より飯田課長が知事の挨拶文を代読される。

    議案書の最終確認。慶祝者白寿 1名米寿 25 名(当支部赤井達雄様) 物故者 30 名

     総会参加予定者 9支部 110～120 名のところ、現在 95 名

2)サポートの会より（小島支部長）

・大学祭を草津キャンパス 7/20(木)～22(土)、彦根キャンパス 7/14(金)15(土)開催

・学生募集の進め方・・5月 10 日以降市役所、公民館、自治会等に配布準備を行う。

3)会計報告（年会費状況）（久松会計）

・4/19 総会後の懇親会 19 名参加、収入 94,000 円、支出 94,072 円 不足分 72 円は

支部会計から支出した。

    ・今年度退会者は現在のところ 1名、年会費納入額は 6月の理事会で報告する。

4)総務広報部会（野川部会長）

    ・第 28 回守山・野洲支部総会の総括

参加者 39 名ですべての議案が賛成多数で承認された。

    ・7 月支部だより発行について

三役の方の挨拶文とグラウンドゴルフ大会、作品展を掲載する予定ですが日程

に 7月中旬くらいになると思われる。

   ・本部総会参加者の確認(割当人数 15 名)

現在支部からの出席者は 12 名であり、理事の中で参加者を募ったが他にないため

12 名で確定

5)健康レクリエーション部会（大継部会長）

    ・第 40 回春季グラウンドゴルフコンペ 参加状況 川田 G.G 場 5 月 24 日(水)

参加者 31 名（昨年春季 GGC 同じ）守山地区 19 名、野洲地区 12 名

小雨決行で開催する。

道具なしの方 4名については道具を確保している。

6)文化研修部会（高山部会長）

       ・第 25 回作品展の募集について（守山市立図書館）6月 29 日(木)～7 月 2 日(日)

   作品出店募集 6月 7日申込期限

各理事は出展が決まりしだい期限を待たずに各地区の担当まで報告をお願いする。

質問：昨年と同じ作品を出展していいか。

回答：基本的には不可。但し盆栽等は何年もつづくものであり、同じ作品とは言え

ない。

展示会場が狭いので、あまり大きなものは遠慮願いたい。

出展作品の申込を見て判断する。

2

7)地域活動部会（奥部会長に代わり小島支部長）

・守山市立図書館清掃活動打合せを 4月 24 日(月)守山市立図書館でおこなった。

今年度実施予定は 6/2(金) 8/4(金) 9/1(金) 10/6(金)となった。

いずれも 9:00～10:00

・やすまる広場 2023 6 月 4 日(日)10：00～15：00 頃まで野洲市図書館、健康社会

福祉センター、消防署等で開催される。

同窓会としては学生募集チラシ配布をおこなう。

２．検討事項 （小島支部長）

1)守山市立図書館清掃活動の参加人員  6 月 2 日（金）9:00～10:00

守山地区 12 名、野洲地区 2名の予定

2)45 期学生募集活動について（募集期間 6月 1日～7月 29 日）

・会員に募集案内を 2部ずつ配布し、知人等への紹介をお願いする。

      ・配布活動 アル・プラザ守山、アル・プラザ野洲で 6月 10 日（土）

10:30～12:00 それぞれ 2か所で配布活動をおこなう。

守山 7名、野洲 8名の予定

３．配布物

    ・ 学生募集案内パンフレット１会員２部

・ 第 25 回作品展の募集案内状

以  上

次回、守山・野洲支部理事会
令和５年 6月１3日（火）野洲市図書館１３:３０～１５：００